VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2431/VPCP-QHQT
V/v kết quả tham dự Hội nghị quốc tế về tiếp cận năng lượng hạt nhân dân sự tại Pháp
	Hà Nội, ngày 13 tháng 04 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Khoa học và Công nghệ (công văn số 612/BKHCN-HTQT, ngày 26 tháng 3 năm 2010) báo cáo kết quả tham dự Hội nghị quốc tế về tiếp cận năng lượng hạt nhân dân sự tại Pháp, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Giao Bộ Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu và đề xuất cụ thể việc hợp tác với các nước (lưu ý đề nghị của Pháp và Nhật), việc ký kết các điều ước quốc tế trong việc hợp tác với nước ngoài nhằm phát triển các cơ sở hạ tầng pháp lý, kỹ thuật, đào tạo cán bộ cho ngành năng lượng phục vụ các dự án điện hạt nhân ở Việt Nam, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, KGVX, KTN, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng